

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ - ۴ شول ۱۴۴۵ - ۱۳ آوریل ۲۰۲۴ - سل بیست و سوم - شماره ۶۳۶۶

دستور ایجاد فدراسیون راگی در ایران راهکاری بود که این رشته را در مسیر تحول و توسعه قرار داده است.

به گزارش ایرنا، دستور تشکیل پنج فدراسیون از سال ۱۴۰۱ صادر شد تا برخی از رشته‌ها در ابعاد مختلف یک توسعه پایدار را تجربه کنند، توسعه‌ای که می‌تواند این رشته‌ها را به سید مدالی کاروان ایران در رقابت‌های جهانی و المپیک اضافه کند. یکی از این رشته‌ها راگی بود که وزارت ورزش در تاریخ پنجم تیرماه ۱۴۰۲ به طور رسمی تشکیل فدراسیون آن را اعلام و میرمهدی حسینی را به عنوان سرپرست آن منصوب کرد. با انتصاب حسینی اقدامات برای برگزاری مجمع انتخاباتی آن آغاز شده است.

ضرورت تشکیل فدراسیون راگی

میرمهدی حسینی بعد از انتصاب به عنوان سرپرست فدراسیون راگی به خبرنگار ایرنا گفت: راگی تا سال ۱۳۹۰ فدراسیون بود اما به دلیل برخی اختلاف‌نظرها به انجمن تنزل پیدا کرد و تیمی که شانس زیادی برای قهرمانی آسیا داشت زیر نظر فدراسیون انجمن‌های ورزشی رفت. البته محمد علیپور تمام تلاش خود را برای حمایت از این رشته انجام داد اما راگی آن بودجه لازم را نداشت و موجب شد تا پسرفت کند. یک دهه به این شکل گذشت تا اینکه فدراسیون جهانی نام‌های به ایران ارسال کرد و از کشورمان و عراق خواست تا فدراسیون تشکیل دهند. عراق راگی را از کمیته به فدراسیون تبدیل کرد و ما نیز در حال انجام کار هستیم.

وی در خصوص ضرورت تشکیل این فدراسیون نیز گفت: در وزارت ورزش همه به این نتیجه رسیدند که راگی ایران زمانی که فدراسیون بود بهتر کار کرد. اکنون نیز کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان حامی و پشتیبان ما است. سرپرست فدراسیون راگی در خصوص استخدام مربی خارجی برای تحول راگی ایران گفت: راگی ایران در گذشته از مربیان خارجی بهره برده اما اکنون مربیان بسیار خوب داخلی داریم و حتی مربیان ما در کشور عراق نیز فعالیت دارند. عراقی‌ها می‌توانند مربیان بزرگی را از نیوزیلند و فیجی استخدام کنند اما پیشرفت ما موجب شده تا مربیان ایرانی در این کشور فعال باشند. مربیان فیجی و نیوزلند در راگی هفت نفره نیز بسیار خوب هستند و من قول می‌دهم که یک مربی بسیار خوب برای راگی ایران استخدام کنم. **تاریخ‌سازی بانوان ایران در راگی آسیا**

در سال ۱۴۰۲ بانوان ایران اتفاقات مهمی را تجربه کرد که مهمترین آن کسب عنوان

ایجاد فدراسیون راگی نقطه آغاز جهش این ورزش در کشور

راگی در مسیر تحول



سوم مسابقات قهرمانی آسیا توسط بانوان ایران بود که یک اتفاق بی نظیر در این رشته محسوب می‌شود؛ اتفاقی که در تاریخ این رشته ایران بی‌نظیر بود. کسب این عنوان نگاه‌ها را به سمت و سوی راگی سوق داد تا جایی که قیس عبدالله رئیس کنفدراسیون آسیا با ارسال نامه‌ای این پیشرفت را به وزیر ورزش و جوانان تبریک گفت.

تیم راگی بانوان ایران در حالی به این عنوان مهم رسید که موفق شد در مسیر رقابت‌ها تیم چند ملیتی قطر را شکست دهد. میرمهدی حسینی در خصوص این موفقیت اظهار داشت: شکست تیم بانوان قطر که یک تیم چند ملیتی است دستاورد کوچکی نیست. تیم بانوان ایران این افتخار بزرگ را با حجاب اسلامی به دست آوردند. آنان با پوشش اسلامی مقام خیلی خوبی کسب کردند. ما هیچ مشکلی در زمینه پوشش اسلامی نداریم. بانوان ایرانی با حجاب اسلامی افتخارآفرینی

می‌کنند. البته این تنها افتخار راگی ایران در سال ۱۴۰۲ نبود بلکه مسئولان این رشته در سال گذشته افتخار بسیار مهم دیگر نیز کسب کردند. در این سال مجمع سالیانه کنفدراسیون راگی آسیا و مراسم برترین‌های ۲۰۲۳ راگی آسیا در شهر تاشکند ازبکستان برگزار و میرمهدی حسینی سرپرست فدراسیون راگی ایران جایزه شخصیت سال راگی آسیا را به خود اختصاص داد.

یکی از مهمترین دستاورعمل‌های این مجمع بررسی میزان توسعه راگی کشورهای قاره کهن بود که اعضا با اتفاق آرا راگی ایران را رو به جلو توصیف کردند تا قیس عبدالله رئیس کنفدراسیون راگی آسیا جایزه شخصیت سال را به حسینی از ایران اهدا کند. **راگی ایران در انتظار اسپانسر**
میرمهدی حسینی در زمینه اقدامات خود برای تحول مالی در فدراسیون راگی نیز گفت: برای توسعه ورزش نیاز به کار اقتصادی است.

انجمن مسیر توسعه این رشته را در یک دهه گذشته با مشکلاتی مواجه کرد؛ با این وجود تلاش‌های فدراسیون انجمن‌های ورزشی و انجمن، راگی ایران اکنون در حال رسیدن به جمع مدعیان آسیایی است. میرمهدی حسینی در گزارش عملکرد چند سال گذشته خود به خبرنگار ایرنا گفت: کرونا اختلال زیادی را در برگزاری مسابقات و برنامه‌های راگی ایران ایجاد کرد اما در ۲ سال گذشته برنامه‌های زیادی در کشور در دستور کار قرار گرفت و حتی علی یاقوتی را به عنوان لژیونر به اسپانیا اعزام کردیم. تفاهم‌نامه با کشورهای همسایه امضا شد و استعدادیابی نیز در دستور کار است. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ و با راهاندازی فدراسیون راگی، اقدامات اداری و کاری زیادی برای تکمیل روند فدراسیون شدن در دستور کار قرار دادیم. اقداماتی در خصوص انتخاب روسای هیات‌ها نیز انجام دادیم و زمینه را برای برگزاری انتخابات فراهم کردیم.

درخواست از وزیر ورزش و جوانان

یکی از مشکلات راگی ایران شمار کم زمین راگی در کشور است. هر چند که زمین‌های استاندارد در استان‌های تهران، زنجان و فارس ایجاد شده اما با توجه به شمار علاقمندان به این رشته، نیاز کشور یک زمین با استانداردهای جهانی است تا بتواند در آینده نزدیک میزان مسابقات آسیایی و جهانی باشد. میرمهدی حسینی در خصوص احتمال دایر شدن زمین راگی در ورزشگاه جدید تهران نیز گفت: وزارت ورزش و جوانان در مدت اخیر به ورزش راگی لطف زیادی داشت و این ناشی از درایت و بینش کیومرث

هاشمی در خصوص این رشته است. هنوز در این رابطه صحبتی نشده اما دایر کردن امکانات رشته‌های المپیک در ورزشگاه جدید تهران می‌تواند یک کار بسیار خوب و پسنده باشد. امکانات یک رشته المپیک می‌تواند به ارزش و اعتبار مجموعه‌های ورزشی کمک زیادی کند. وی با بیان اینکه راگی اکنون در دنیا یک رشته پرطرفدار با هم شمار می‌رود یادآور شد: با توجه به ظرفیت رشته راگی و میزان درآمدزایی آن پیشنهادی در خصوص برگزاری جام باشگاه‌های آسیا به کنفدراسیون آسیایی دادم تا این ورزش بیشتر در مسیر درآمدزایی قرار گیرد. البته این تورنمنت را نیز به وزارت ورزش پیشنهاد دادم و امیدوارم مورد موافقت قرار گیرد. در صورت تأیید این تورنمنت هم می‌توانیم راگی را در مسیر توسعه قرار دهیم و هم با دعوت از باشگاه‌های بزرگ آسیا یک تبلیغی را برای جزیره زیبای کیش داشته باشیم.

عملکرد فدراسیون بدمیتون در سالی که گذشت؛ غریبه با تاریخ‌سازی



فدراسیون بدمیتون گفت: فدراسیون هیچ حمایتی از ما نمی‌کند. من تک‌تینگ اول ایران هستم اما از ابتدای سال تاکنون فدراسیون به علت آن که بودجه ندارد، اعزامی هم نداشته و وضعیت ما هر روز بدتر می‌شود.

پوریا مسبب ۱۳ سال ناکامی در بدمیتون ایران
چه فردی است؟ مسلمانا محمدرضا پوریا که سالهاست برای ماندن در مسند ریاست دست به هر کاری می‌زند. او اوایل سال گذشته تمام تلاشش را کرد تا ابتدا در کنفدراسیون آسیا رای کسب کند و با کسب کرسی در قاره کهن بتواند برای چهارمین بار ریاست فدراسیون را برعهده بگیرد اما کسب این پست در آسیا به بدمیتون ایران کمک کرده است؟ ریاستی که نتوانست در طول سال‌های متمادی با مدیریت درست به نتایج خوبی در بدمیتون ایران برسد و همواره حضور قدرت‌های برتر جهان در آسیا را دال بر ناکامی در رقابت‌های مهم می‌داند.

اونشیروانی:

خدا نخواست دهدار المپیک شود

این است فدراسیونی پویایی داشته باشیم و با این هدف حرکت می‌کنیم.
رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در واکنش به معضل دوپینگ و تاثیر آن بر وزنه‌برداری جهان گفت: این موضوع در وزنه‌برداری از بین رفته است. از دو سال گذشته و از دوران سرپرستی تا امروز نمونه‌های بسیاری از ورزشکاران گرفته شده؛ اما خوشبختانه هیچ نمونه مثبتی به ثبت نرسیده است. در همه رویدادهای برون مرزی تست از وزنه‌برداران گرفته می‌شود که مشکلی در آن نبوده و در ایران هم نادر همیشه پیگیر است که شرایط مطلوب ارزیابی می‌شود.

اونشیروانی در مورد ناکامی رضا دهدار نماینده وزن ۱۰۲ کیلوگرم در راه کسب سهمیه المپیک گفت: وزنه سبک و بدن او آماده بود اما فشار روانی موجب شد موفق نشود، به نظر من، خدا برای او نخواست. دهدار در یک ضرب وزنه‌ای زد که در عمر ورزشی خود زنده بود اما در ضرب او از دست داد. گفتنی است در رقابت‌های جام جهانی وزنه‌برداری، میرمصطفی جوادی و علی داودی ۲ سهمیه در دسته‌های ۸۹ و فوق سنگین کسب کردند و از جمله امیدهای ایران برای رسیدن به سکو محسوب می شوند.

ورزشی ۹

اخبار کوتاه

تیم ملی کشتی آزاد ایران قهرمان آسیا شد



تیم ملی کشتی آزاد با کسب ۳ مدال طلا و یک برنز در ۵ وزن اول و شانس کسب ۲ طلا و ۲ برنز دیگر در ۵ وزن دوم، عنوان قهرمانی خود را از آن خود کرد.

ژاپن رقیب ایران در این رقابت‌ها در ۵ وزن دوم شانس کسب یک طلا و یک برنز دارد و تهدیدی برای قهرمانی ایران محسوب نمی‌شود. کشتی آزاد ایران سال گذشته به عنوان سوم آسیا رسیده بود. کشتی آزاد ایران برای مرتبه سی ام عنوان قهرمانی آسیا را بدست آورد.

برگزاری فصل آینده لیگ برتر با VAR



فدراسیون فوتبال قصد دارد با آموزش داوران لیگ برتر، فصل آینده را با کمک داور ویدیویی برگزار کند.
به گزارش اسپنسا، در شرایطی که سیستم کمک داور ویدیویی چند سالی است به کمک فوتبال آمده تا اشتباهات دآوری به حداقل برسد، در ایران به خاطر برخی مواقع، هنوز شاهد برگزاری بازی‌ها با VAR نیستیم. البته به واسطه ورود یک سیستم، در دو بازی رفت و برگشت پرسپولیس و استقلال، VAR در ایران اجرایی شد اما حالا همه منتظر هستند که این سیستم در همه بازی‌های لیگ به کار گرفته شود. پیگیری‌های خبرنگار اسپنا در این زمینه نشان می‌دهد، فدراسیون فوتبال به دنبال این است که با ورود ۶ دستگاه VAR به ایران و در ادامه آموزش داوران، بازی‌های فصل آینده لیگ برتر فوتبال ایران را با کمک VAR برگزار کند.

فدراسیون بدنسازی در آستانه محرومیت

کنفدراسیون مج اندازی آسیا، فدراسیون بدنسازی را تهدید به لغو میزبانی ایران از مسابقات مج اندازی آسیا و همچنین محرومیت تهدید کرد.
به گزارش اسپنسا، کنفدراسیون مج اندازی آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون بدنسازی ایران، اعلام کرد میزبانی ایران از مسابقات مج اندازی قهرمانی آسیا به دلیل بی توجهی فدراسیون بدنسازی به ملزومات میزبانی از رویدادهای بین المللی، در آستانه لغو است و فدراسیون بدنسازی ایران نیز با محرومیت روبرو خواهد شد. مسابقات مج اندازی قهرمانی آسیا قرار بود از ۳۱ فروردین تا ۸ اردیبهشت در کیش برگزار شود.

در بخش‌هایی از نامه کنفدراسیون مج اندازی آسیا به عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی ایران آمده است: کنفدراسیون مج اندازی آسیا به اطلاع رئیس فدراسیون بدنسازی ایران می‌رساند که به دلیل سهل انگاری، تخلفات فاحش و مکرر شما، شرایط و توافقات مربوط به برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ که از قبل مطرح شده بود، مجبور به فسخ قرارداد میزبانی مسابقات می‌شویم. در صورتی که تا پایان ساعت اداری ۲۲ آوریل ۲۰۲۴ (امروز جمعه) تعهدات خود را به طور کامل انجام ندهید و تمام بلیت‌های هواپیمای از دیی به کیش و برگشت را برای ورزشکاران خارجی خریداری نکنید، مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در کیش لغو و فدراسیون ایران جریمه و محروم خواهد شد.

امباپه متهم به خیانت به پاری سن ژرمن شد



بازیکن اسپنق تیم ملی فرانسه کیلیان امباپه را متهم به خیانت به تیم فوتبال پاری سن ژرمن کرد.
به گزارش ایرنا، کریستف دوگاری مدعی شد که کیلیان امباپه در لیگ قهرمانان اروپا با عملکرد ناسف بار خود در برابر بارسلونا به این تیم خیانت کرده است.

دوگاری گفت: کیلیان مانند قبل نبود و روند ضعیف او ادامه دارد. قصد ندارم به امباپه حمله کنم اما همه بازی او را دیدند. کیلیان بدترین بازی فوتبال خود را برابر بارسلونا نشان داد. ما حق داریم تا بازی‌ها را از دست دهیم اما او در این بازی رسوایی بزرگی در فوتبال به بار آورد. کیلیان با این بازی به هواداران بی‌احترامی و خیانت کرد. تصور نمی‌کردم که امباپه در سطح بسیار پایینی بازی کند. پاری سن ژرمن در دیدار برابر بارسلونا با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب این تیم شد و شکست آنها تا حد زیادی به دلیل عملکرد بسیار بد امباپه بود. در طول ۹۰ دقیقه بازی، او تنها ۴۶ بار توپ را لمس کرد و همچنین نتوانست ضربه‌ای به سمت دروازه بزند.

امباپه مطمئن است که در تابستان اسمال پاری سن ژرمن را ترک می‌کند و به ژرال مادردید خواهد پیوست. او ۳۹ گل در ۴۱ بازی در تمام رقابت‌ها از جمله ۶ گل در ۹ بازی لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است.

جتجال آبی‌ها، هواداران درب کمپ را شکستند و پشت سر نکونام به سکوها رفتند

درحالیکه تمرین قرار بود تمرین استقلال بدون حضور تماشاگران برگزار شود اما تعدادی از هواداران این تیم با شکستن درب کمپ ناصر حجازی پشت سر جواد نکونام راهی سکوها شدند تا تمرین با حضور آنها برگزار شود.
به گزارش ایرنا، چند روز پیش باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای در کانال رسمی خود اعلام کرد به مناسبت عید سعید فطر تمرین روز چهارشنبه با حضور هواداران برگزار خواهد شد. در حالی که قرار بود این اتفاق عملی شود اما تصمیم باشگاه تغییر کرد و قرار شد این تمرین پشت درب‌های بسته برگزار شود.
دیروز در میان تعجب عکس‌های از محل تمرین استقلال به بیرون درز پیدا کرد که تماشاگران بر روی سکوها نشسته و تمرین تیم را مشاهده می‌کردند.
اخبار رسیده حکایت از این دارد تعدادی از هواداران استقلال روز گذشته در اطراف کمپ زنده یاد ناصر حجازی حضور داشتند اما با توجه به اعلام باشگاه استقلال از حضور آنها در محل تمرین جلوگیری شد.
این وضعیت ادامه داشت تا اینکه جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال قصد ورود به تمرین را داشت و با حضور او هواداران به داخل کمپ راه پیدا کردند. آنها که پشت ماشین نکونام در حرکت بودند حتی درب کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی را شکسته و به یکی از کارکنان این مجموعه نیز آسیب وارد کردند.

نتایج ضعیف سنگنوردان ایران در جام جهانی چین

نمایندگان کشورمان در جام جهانی سنگنوردی ۲۰۲۴ چین به کار خود پایان دادند.

به گزارش ایرنا، در مرحله نیمه‌نهایی نخستین دور از جام‌های جهانی سنگ‌نوردی ۲۰۲۴ در ماده بولدرینگ که در کی‌کوی چین برگزار شد، دو شرکت کننده کشورمان حسین قاملی‌روحانی و علی سلیمان به ترتیب با رتبه‌های ۵۳ و ۵۹ به کار خود پایان دادند. فینال این رقابت‌ها نیز روز پنجشنبه برگزار شد. در نخستین روز از رقابت‌های جام‌جهانی سنگ‌نوردی در ماده بولدرینگ الناز رکنایی از کشورمان با کسب رتبه ۴۵ از صعود به نیمه‌نهایی بازماند.

پایان لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی خاتون بم

لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی تیم خاتون بم و نایب قهرمانی ملوان بندرانزلی پایان یافت.
به گزارش ایرنا، هفته پایانی لیگ برتر فوتبال زنان عصر چهارشنبه در چهار دیدار برگزار شد. در نخستین بازی خاتون بم در شیراز به مصاف تیم ایساتیس کران فارس رفت و با برتری پر گل ۶ بر یک جشن قهرمانی گرفت. در دومین بازی ملوان ۶ بر صفر آو تهران را شکست داد تا نایب قهرمان این رقابت‌ها شود. پیکان نیز ۲ بر صفر بازی را به سپاهان واگذار کرد. بلائین نیز ایلام نیز ۴ بر یک کانی کردستان را شکست داد. تیم فوتبال خاتون بم تنها تیم بدون شکست لیگ برتر فوتبال زنان ایران است که موفق به کسب دهمین قهرمانی خود در این لیگ شد.